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Discos de desbaste
La vía más rápida hasta la herramienta óptima

Selección del grupo de productos

Tipo de trabajo Línea de 
calidad

Acero 
(STEEL)

Acero inoxidable 
(INOX)

Aluminio
(ALU)

Fundición
(CAST)

 ■ Desbaste de 
superficies

 ■ Mecanizado 
de soldaduras

 ■ Canteado
 ■ Desbarbado
 ■ Mecanizado 
de cordones 
de soldadura 
en ángulo 

 ■ Desbaste de 
cordones de 
soldadura

 ■ Ranurado

Línea de 
buena 

prestación
PSF

★★

 
PSF STEEL
Página 53

PSF STEELOX
Página 53

PSF STEELOX
Página 53

Línea de 
alto ren-
dimiento

SG 
★★★

  
SG STEEL
Página 54

CERAMIC SG  
COMFORT STEEL

Página 56

SG INOX
Página 55

SG ALU
Página 55

Discos de 
desbaste para 

fundición a partir 
de la página 60

Línea de 
gran exi-
gencia

SGP
★★★★

CERAMIC SGP 
STEELOX
Página 59

ZIRKON SGP 
STEEL 

Página 58

WHISPER SGP 
STEELOX
Página 57

CERAMIC SGP 
STEELOX
Página 59

WHISPER SGP 
STEELOX
Página 57

Disco de desbaste CERAMIC SG COMFORT STEEL

El CERAMIC SG COMFORT es un disco de desbaste híbrido para acero. Combina una capa de 
abrasivo en la base y un disco de desbaste clásico.

Ventajas:
 ■ Gracias a la combinación de una capa de abrasivo con un grano orientado de forma óptima, 
y un disco de desbaste de alto rendimiento, con el CERAMIC SG COMFORT se consigue un 
proceso de trabajo más rápido y la máxima rentabilidad.

 ■ Menos cambios de herramienta gracias a su larga vida útil.
 ■ Sin limitaciones de uso: se puede utilizar también en el perímetro.
 ■ Menor emisión de ruido y menos vibraciones que con los discos de desbaste convencionales.

Puede encontrar información adicional en la página 56.

Muelas de copa, página 62. Ruedas de amolar, página 63.

Discos de desbaste CC-GRIND, 
página 44.

Discos combinados DUODISC 
para corte y desbaste, página 15.

Discos combinados DUODISC 
para corte y desbaste de fundi-
ción gris y nodular, página 25.

Disco de desbaste CERAMIC SGP STEELOX

Disco de máximo rendimiento con grano cerámico, para un desbaste rápido y económico.

Ventajas:
 ■ Máxima agresividad y excelente vida útil gracias al efecto de autoafilado del abrasivo de alto  
rendimiento de grano cerámico, en combinación con una tecnología de aglomerante especial.

 ■ Ahorro de costes gracias a un proceso mucho más rápido en comparación con los discos de 
desbaste convencionales.

 ■ Menor fatiga durante el trabajo.

Puede encontrar información adicional en la página 59.
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Discos de desbaste
Línea PSF buena prestación ★★

PSF STEEL ★★

Disco de desbaste para acero, con gran rendimiento y buena duración.

Ventajas:
 ■ Proceso de trabajo más rápido y alta renta-
bilidad gracias a las buenas propiedades de 
rectificado.

 ■ Larga vida útil.
 ■ Adecuado también para amoladoras an-
gulares de poca potencia. Desbaste suave, 
simplemente con una ligera presión se logra 
un gran arranque de virutas.

Materiales:
Acero y fundición

Aplicaciones:
Desbaste de superficies, eliminación de  
soldadura, mecanizado de cordones en ángu-
lo, trabajo sobre juntas, canteado y desbar-
bado

Abrasivo:
Corindón A

D
[mm]

U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución embutición central E (forma 27) 
100 6,3 653944 16,0 15.300 10 E 100-6 PSF STEEL/16,0
115 7,2 470510 22,23 13.300 10 E 115-7 PSF STEEL
125 7,2 471142 22,23 12.200 10 E 125-7 PSF STEEL
150 7,2 952726 22,23 10.200 10 E 150-7 PSF STEEL
180 7,2 470527 22,23 8.500 10 E 180-7 PSF STEEL

8,3 470534 22,23 8.500 10 E 180-8 PSF STEEL
230 7,2 470541 22,23 6.600 10 E 230-7 PSF STEEL

8,3 470558 22,23 6.600 10 E 230-8 PSF STEEL

PSF STEELOX ★★

Disco de desbaste para acero y acero inoxidable (INOX), con gran rendimiento  y buena duración.

Ventajas:
 ■ Uso universal en acero y acero inoxidable 
(INOX).

 ■ Proceso de trabajo más rápido y alta renta-
bilidad gracias a las buenas propiedades de 
rectificado.

 ■ Larga vida útil.
 ■ Adecuado también para amoladoras  
angulares de poca potencia. Desbaste suave, 
simplemente con una ligera presión se logra 
un gran arranque de virutas.

Materiales:
Acero e INOX

Aplicaciones:
Desbaste de superficies, eliminación de  
soldadura, mecanizado de cordones en ángu-
lo, trabajo sobre juntas, canteado y desbar-
bado

Abrasivo:
Corindón A

Recomendaciones de uso:
 ■ Espesores 4,1 y 4,6 mm óptimos para el 
desbaste de soldaduras en ángulo.

D
[mm]

U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución embutición central E (forma 27) 
100 6,3 643273 16,0 15.300 10 E 100-6 PSF STEELOX/16,0
115 4,1 640869 22,23 13.300 10 E 115-4,1 PSF STEELOX

7,2 640852 22,23 13.300 10 E 115-7 PSF STEELOX
125 4,1 643068 22,23 12.200 10 E 125-4,1 PSF STEELOX

7,2 640883 22,23 12.200 10 E 125-7 PSF STEELOX
150 4,1 807774 22,23 10.200 10 E 150-4,1 PSF STEELOX

7,2 641002 22,23 10.200 10 E 150-7 PSF STEELOX
180 4,1 640753 22,23 8.500 10 E 180-4,1 PSF STEELOX

4,6 807781 22,23 8.500 10 E 180-4,6 PSF STEELOX
7,2 640999 22,23 8.500 10 E 180-7 PSF STEELOX
8,3 470589 22,23 8.500 10 E 180-8 PSF STEELOX

230 7,2 640951 22,23 6.600 10 E 230-7 PSF STEELOX
8,3 470602 22,23 6.600 10 E 230-8 PSF STEELOX
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Discos de desbaste
Línea SG alto rendimiento ★★★

SG STEEL ★★★

Disco de desbaste para acero, con alto rendimiento y muy buena duración.

Ventajas:
 ■ Proceso de trabajo más rápido y máxima 
rentabilidad gracias a las buenas propieda-
des de rectificado.

 ■ Menos cambios de herramienta gracias a su 
larga vida útil.

Materiales:
Acero

Aplicaciones:
Desbaste de superficies, eliminación de  
soldadura, mecanizado de cordones en ángu-
lo, trabajo sobre juntas, canteado y desbar-
bado

Abrasivo:
Corindón especial A

Recomendaciones de uso:
 ■ Espesor 4,1 mm óptimo para el desbaste de 
soldadura de raíz.

D
[mm]

U
[mm]

EAN
4007220

* H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución embutición central E (forma 27) 
70 6,3 471067 * 10,0 21.800 10 E 70-6 SG STEEL/10,0
76 6,3 471081 * 10,0 20.200 10 E 76-6 SG STEEL/10,0

100 4,1 471104 - 16,0 15.300 10 E 100-4,1 SG STEEL/16,0
6,3 471111 - 16,0 15.300 10 E 100-6 SG STEEL/16,0

115 4,1 640845 - 22,23 13.300 10 E 115-4,1 SG STEEL
7,2 468944 - 22,23 13.300 10 E 115-7 SG STEEL

125 4,1 457696 - 22,23 12.200 10 E 125-4,1 SG STEEL
7,2 468951 - 22,23 12.200 10 E 125-7 SG STEEL

150 4,1 529225 - 22,23 10.200 10 E 150-4,1 SG STEEL
7,2 640791 - 22,23 10.200 10 E 150-7 SG STEEL

180 4,1 478752 - 22,23 8.500 10 E 180-4,1 SG STEEL
7,2 470145 - 22,23 8.500 10 E 180-7 SG STEEL
8,3 470152 - 22,23 8.500 10 E 180-8 SG STEEL

230 7,2 470169 - 22,23 6.600 10 E 230-7 SG STEEL
8,3 470176 - 22,23 6.600 10 E 230-8 SG STEEL

* Adecuado también para acero inoxidable (INOX).
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Discos de desbaste
Línea SG alto rendimiento ★★★

SG INOX ★★★

Disco de desbaste para acero inoxidable (INOX), con alto rendimiento y muy buena duración.

Ventajas:
 ■ Desbaste suave y frío sobre acero inoxidable 
(INOX).

 ■ Proceso de trabajo más rápido y máxima 
rentabilidad gracias a las buenas propieda-
des de rectificado.

 ■ Menos cambios de herramienta gracias a su 
larga vida útil.

Materiales:
INOX

Aplicaciones:
Desbaste de superficies, eliminación de  
soldadura, mecanizado de cordones en ángu-
lo, trabajo sobre juntas, canteado y desbar-
bado

Abrasivo:
Corindón especial A

Recomendaciones de uso:
 ■ Espesores 4,1 y 5,2 mm óptimos para el 
desbaste de soldaduras en ángulo.

D
[mm]

U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución embutición central E (forma 27) 
115 4,1 457627 22,23 13.300 10 E 115-4,1 SG INOX

7,2 470244 22,23 13.300 10 E 115-7 SG INOX
125 4,1 457689 22,23 12.200 10 E 125-4,1 SG INOX

5,2 520079 22,23 12.200 10 E 125-5,2 SG INOX
7,2 470251 22,23 12.200 10 E 125-7 SG INOX

150 7,2 332245 22,23 10.200 10 E 150-7 SG INOX
180 4,1 475287 22,23 8.500 10 E 180-4,1 SG INOX

7,2 470398 22,23 8.500 10 E 180-7 SG INOX
8,3 470404 22,23 8.500 10 E 180-8 SG INOX

230 7,2 470411 22,23 6.600 10 E 230-7 SG INOX
8,3 470428 22,23 6.600 10 E 230-8 SG INOX

SG ALU ★★★

Disco de desbaste para aluminio y otros metales no férricos, con alto rendimiento y muy buena 
duración.

Ventajas:
 ■ El disco de desbaste no se emboza sobre 
materiales blandos y untuosos.

 ■ Proceso de trabajo más rápido y máxima 
rentabilidad gracias a las buenas propieda-
des de rectificado.

 ■ Menos cambios de herramienta gracias a su 
larga vida útil.

 ■ No contiene materiales de relleno que dejen 
restos no deseados en la pieza. Por tanto, la 
superficie se puede soldar directamente.

Materiales:
Aluminio y otros metales no férricos

Aplicaciones:
Desbaste de superficies, eliminación de  
soldadura, mecanizado de cordones en ángu-
lo, trabajo sobre juntas, canteado y desbar-
bado

Abrasivo:
Corindón especial A y carburo de silicio C

D
[mm]

U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución embutición central E (forma 27) 
115 7,2 475393 22,23 13.300 10 E 115-7 SG ALU
125 7,2 475409 22,23 12.200 10 E 125-7 SG ALU
150 7,2 952832 22,23 10.200 10 E 150-7 SG ALU
180 7,2 475416 22,23 8.500 10 E 180-7 SG ALU
230 7,2 617793 22,23 6.600 10 E 230-7 SG ALU
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Discos de desbaste
Línea SG alto rendimiento ★★★

CERAMIC COMFORT
El CERAMIC SG COMFORT es un disco de desbaste híbrido para acero. Combina una capa de 
abrasivo en la base y un disco de desbaste clásico.

Ventajas:

 ■ Gracias a la combinación de una capa de 
abrasivo con un grano orientado de forma 
óptima, y un disco de desbaste de alto ren-
dimiento, con el CERAMIC SG COMFORT se 
consigue un proceso de trabajo más rápido 
y la máxima rentabilidad.

 ■ Menos cambios de herramienta gracias a su 
larga vida útil.

 ■ Sin limitaciones de uso: se puede utilizar 
también en el perímetro.

 ■ Menor emisión de ruido y menos vibra-
ciones que con los discos de desbaste 
convencionales.

CERAMIC SG COMFORT STEEL ★★★

Materiales:
Acero

Aplicaciones:
Desbaste de superficies, eliminación de  
soldadura, canteado y desbarbado

Abrasivo:
Grano cerámico CO y corindón especial A

PFERDVALUE:

           

       

D
[mm]

U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución embutición central E (forma 27) 
115 7,6 104491 22,23 13.300 10 E 115-7 CERAMIC SG COMFORT STEEL
125 7,6 104507 22,23 12.200 10 E 125-7 CERAMIC SG COMFORT STEEL
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Discos de desbaste
Línea SGP gran exigencia ★★★★

WHISPER 
Gracias a su diseño patentado de varias capas, el disco de desbaste WHISPER genera considerable-
mente menos vibración y ruido que los discos de desbaste convencionales. El ruido generado se 
reduce hasta 12 dB(A), lo que equivale a una reducción de más del 90%.

Además, su estructura flexible permite un desbaste suave y cómodo con una calidad de superficie 
excelente. 

Ventajas:

 ■ Uso en acero y acero inoxidable (INOX).
 ■ Menor emisión de ruido y menos vibra-
ciones que con los discos de desbaste 
convencionales.

 ■ Desbaste cómodo.
 ■ Soluciona muchos problemas en el caso de 
cascarilla.

SGP WHISPER STEELOX ★★★★

Materiales:
Acero, cascarilla e INOX

Aplicaciones:
Desbaste de superficies, eliminación de  
soldadura y mecanizado de cordones en 
ángulo

Abrasivo:
Corindón especial A

PFERDVALUE:

           

D
[mm]

U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución embutición central E (forma 27) 
115 7,4 827505 22,23 13.300 10 E 115-7 SGP WHISPER STEELOX
125 7,4 827512 22,23 12.200 10 E 125-7 SGP WHISPER STEELOX
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Discos de desbaste
Línea SGP gran exigencia ★★★★

ZIRKON SGP STEEL ★★★★

Disco de desbaste de corindón de circonio con muy buen rendimiento y una excelente duración.

Ventajas:
 ■ Proceso de trabajo muy rápido y máxima 
rentabilidad gracias a las excelentes propie-
dades de rectificado.

 ■ Menos cambios de herramienta gracias a su 
excelente duración.

Materiales:
Acero

Aplicaciones:
Desbaste de superficies, eliminación de  
soldadura, mecanizado de cordones en  
ángulo, trabajo sobre juntas, canteado y  
desbarbado

Abrasivo:
Corindón de circonio Z y corindón especial A

PFERDVALUE:

       

D
[mm]

U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución embutición central E (forma 27) 
115 7,2 640913 22,23 13.300 10 E 115-7 ZIRKON SGP STEEL
125 7,2 640920 22,23 12.200 10 E 125-7 ZIRKON SGP STEEL
150 7,2 640784 22,23 10.200 10 E 150-7 ZIRKON SGP STEEL
180 7,2 640937 22,23 8.500 10 E 180-7 ZIRKON SGP STEEL
230 7,2 640944 22,23 6.600 10 E 230-7 ZIRKON SGP STEEL
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Discos de desbaste
Línea SGP gran exigencia ★★★★

CERAMIC
Disco de máximo rendimiento con grano cerámico, para un desbaste rápido y económico.

Ventajas:

 ■ Máxima agresividad y excelente duración 
gracias al efecto de autoafilado del abrasivo 
de alto rendimiento de grano cerámico, en 
combinación con una tecnología de aglome-
rante especial.

 ■ Ahorro de costes gracias a un proceso 
mucho más rápido en comparación con los 
discos de desbaste convencionales.

 ■ Menor fatiga durante el trabajo.

CERAMIC SGP STEELOX ★★★★

Materiales:
Acero e INOX

Aplicaciones:
Desbaste de superficies, eliminación de  
soldadura, mecanizado de cordones en ángu-
lo, trabajo sobre juntas, canteado y desbar-
bado

Abrasivo:
Grano cerámico CO

Recomendaciones de uso:
 ■ Espesor 4,1 mm óptimo para el desbaste de 
soldadura de raíz.

PFERDVALUE:

   

   

D
[mm]

U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución embutición central E (forma 27) 
115 4,1 094105 22,23 13.300 10 E 115-4,1 CERAMIC SGP STEELOX

7,2 007112 22,23 13.300 10 E 115-7 CERAMIC SGP STEELOX
125 4,1 094112 22,23 12.200 10 E 125-4,1 CERAMIC SGP STEELOX

7,2 007129 22,23 12.200 10 E 125-7 CERAMIC SGP STEELOX
150 4,1 094136 22,23 10.200 10 E 150-4,1 CERAMIC SGP STEELOX

7,2 068267 22,23 10.200 10 E 150-7 CERAMIC SGP STEELOX
180 4,1 094143 22,23 8.500 10 E 180-4,1 CERAMIC SGP STEELOX

7,2 011690 22,23 8.500 10 E 180-7 CERAMIC SGP STEELOX
230 4,1 094150 22,23 6.600 10 E 230-4,1 CERAMIC SGP STEELOX

7,2 019948 22,23 6.600 10 E 230-7 CERAMIC SGP STEELOX
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Discos de desbaste
Línea SG alto rendimiento ★★★

Gießerei-Schruppscheiben
Für den harten Einsatz auf Druckluft-Turbinen-
schleifern sowie starken Hochfrequenz- und 
Elektro-Winkelschleifern in Gießereien hat 
PFERD Schruppscheiben entwickelt, die be-
sonderen Qualitäts- und Sicherheitsstandards 
entsprechen.

Werkstoffe wie Gusshaut mit Sandein-
schlüssen, Gusseisen, Gusseisen mit Lamellen-
graphit, Gusseisen mit Kugelgraphit/Sphäro-
guss, aber auch Stahl können hervorragend 
bearbeitet werden.

Universelle Putzarbeiten, Flächenschliff, 
Anfasen und Entgraten sind die häufigsten 
Anwendungen im harten Gießerei-Einsatz.

PFERD bietet Ihnen zu allen Fragen der 
Bearbeitung in Gießereien zielgerichtete und 
individuelle Beratung an. Die erfahrenen Ver-
triebsberater und technischen Kundenberater 
helfen Ihnen gerne. Sprechen Sie uns an.

Discos de desbaste para fundición
Para las aplicaciones exigentes en la fundición y en talleres de desbarbado, PFERD ofrece unos 
discos de desbaste especialmente robustos que garantizan la máxima seguridad y el máximo 
rendimiento incluso en esas condiciones. Están optimizados para el uso en amoladoras angulares 
de turbina neumáticas y de alta frecuencia.

PFERD le ofrece asesoramiento individual en todas las cuestiones relacionadas con el mecanizado 
en la fundición y en talleres de desbarbado. Nuestros asesores técnico-comerciales están a su 
disposición para ayudarle. Póngase en contacto con nosotros.

SG CAST + ALU ★★★

Disco de desbaste optimizado para el uso en fundición y talleres de desbarbado, para hierro  
fundido y aluminio, con un rendimiento muy alto y una larga duración.

Ventajas:
 ■ Proceso de trabajo muy rápido y alta renta-
bilidad gracias a las buenas propiedades de 
rectificado.

 ■ Vida útil muy larga.

Materiales:
Fundición gris y nodular (GG/GJL, GGG/GJS), 
costra de fundición con inclusiones de arena e 
incrustaciones y aleaciones de aluminio duras

Aplicaciones:
Desbaste de superficies, canteado y  
desbarbado

Abrasivo:
Corindón especial A y carburo de silicio C

D
[mm]

U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución embutición central E (forma 27) 
180 7,2 520208 22,23 8.500 10 E 180-7 SG CAST+ALU
230 7,2 520215 22,23 6.600 10 E 230-7 SG CAST+ALU

SG CAST + STONE ★★★

Disco de desbaste optimizado para el uso en fundición y talleres de desbarbado, para hierro  
fundido (también: costra de fundición) y aleaciones de aluminio duras, con alto rendimiento y 
larga duración.

Ventajas:
 ■ Proceso de trabajo muy rápido y alta renta-
bilidad gracias a las buenas propiedades de 
rectificado.

 ■ Vida útil muy larga.

Materiales:
Fundición, costra de fundición, hormigón y 
aleaciones de aluminio duras

Aplicaciones:
Desbaste de superficies, canteado y  
desbarbado

Abrasivo:
Carburo de silicio C

D
[mm]

U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución embutición central E (forma 27) 
115 7,2 471135 22,23 13.300 10 E 115-7 SG CAST+STONE
125 7,2 643303 22,23 12.200 10 E 125-7 SG CAST+STONE
180 7,2 471173 22,23 8.500 10 E 180-7 SG CAST+STONE
230 7,2 329290 22,23 6.600 10 E 230-7 SG CAST+STONE
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Discos combinados  
DUODISC para corte y 
desbaste de fundición gris y 
nodular, página 25.

Discos de desbaste
Línea SG alto rendimiento ★★★

ZIRKON SG CAST + STEEL ★★★

Disco de desbaste de corindón de circonio optimizado para el uso en fundición y talleres de  
desbarbado, para hierro fundido y acero, con un rendimiento excelente y una duración muy larga.

Ventajas:
 ■ Proceso de trabajo muy rápido y alta renta-
bilidad gracias a las buenas propiedades de 
rectificado.

 ■ Vida útil muy larga.

Materiales:
Fundición gris y nodular (GG/GJL, GGG/GJS) 
y acero

Aplicaciones:
Desbaste de superficies, eliminación de  
soldadura, mecanizado de cordones en ángu-
lo, trabajo sobre juntas, canteado y desbar-
bado

Abrasivo:
Corindón de circonio Z y corindón especial A

Recomendaciones de uso:
 ■ Espesores 4,1 y 5,2 mm óptimos para el 
desbaste de soldadura de raíz.

D
[mm]

U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución embutición central E (forma 27) 
115 7,2 802359 22,23 13.300 10 E 115-7 ZIRKON SG CAST+STEEL
125 7,2 802380 22,23 12.200 10 E 125-7 ZIRKON SG CAST+STEEL
180 7,2 470435 22,23 8.500 10 E 180-7 ZIRKON SG CAST+STEEL

8,3 470480 22,23 8.500 10 E 180-8 ZIRKON SG CAST+STEEL
230 4,1 640760 22,23 6.600 10 E 230-4,1 ZIRKON SG CAST+STEEL

5,2 640876 22,23 6.600 10 E 230-5,2 ZIRKON SG CAST+STEEL
7,2 470459 22,23 6.600 10 E 230-7 ZIRKON SG CAST+STEEL
8,3 470503 22,23 6.600 10 E 230-8 ZIRKON SG CAST+STEEL

ZIRKON SG CAST ★★★

Disco de desbaste de corindón de circonio optimizado para el uso en fundición y talleres de  
desbarbado, para hierro fundido, con un rendimiento y una duración excelentes.

Ventajas:
 ■ Proceso de trabajo muy rápido y alta renta-
bilidad gracias a las excelentes propiedades 
de rectificado.

 ■ Vida útil extraordinaria.

Materiales:
Fundición gris y nodular (GG/GJL, GGG/GJS) y 
costra de fundición

Aplicaciones:
Desbaste de superficies, canteado y  
desbarbado

Abrasivo:
Corindón de circonio Z, corindón especial A y 
carburo de silicio C

D
[mm]

U
[mm]

EAN
4007220

H
[mm]

r.p.m.
máx.

Referencia

Ejecución embutición central E (forma 27) 
180 7,2 640906 22,23 8.500 10 E 180-7 ZIRKON SG CAST

8,3 802403 22,23 8.500 10 E 180-8 ZIRKON SG CAST
230 7,2 640890 22,23 6.600 10 E 230-7 ZIRKON SG CAST

8,3 802410 22,23 6.600 10 E 230-8 ZIRKON SG CAST
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